Bu çalışmalar doğrultusunda, hikmet kavramına özel anlamlar
yüklenmiştir.

Bu çalışmada, Tefsîrü’l-Menâr’da hikmet kavramının incelemesi yapılmış ve
bu çerçevede konular irdelenmiştir. Ancak ‘hikmet’ kavramının tanımıyla ilgili,
birçok sözlük ve tefsirlerden yararlanılmıştır. Özellikle, Sehl el-Askerî (ö.
400/1009’dan sonra)’nin Tashîhi’l-vucûh ve’n-nezâir; İbn Manzûr (ö. 711/1311)’un
Lisânu’l-Arab; Ragıb el-İsfahânî (ö. V./XI. yüzyılın ilk çeyreği)’nin Müfredât Kur’ân
Kavramları Sözlüğü; Muhammed Murtazâ Zebîdî (ö. 1205/1791)’nin Tâcu’l Arûs;
Zemahşerî (ö. 538/1144)’nin Esâsu’l-belâga eserlerinden yararlanılmıştır. Bu
çalışmada, hikmet anlayışının Kur’ân yorumundaki etkisini Reşîd Rızâ’nın (ö. 1865-
1935) Tefsîrü’l-Menâr adlı tefsiri örnekliğinde ortaya koyarak, tefsiri şekillendiren